Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Marco, 

Submete-se à elevada consideração de Vossas Excelências, o Projeto de Lei em anexo, 

que dispõe sobre a autorização de Abertura de Crédito Especial Adicional ao vigente Orçamento 

Fiscal do Município, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

Inicialmente temos que o Orçamento é um produto do Sistema de Planejamento que 

define as ações a serem desenvolvidas no exercício financeiro. Durante a implementação dos 

programas de trabalho, podem ocorrer situações ou fatos novos que não foram previstos na fase